v. Regulador de energía (1 pieza) 

vi. Bocinas (1 pieza) 

vii. Mochila-estuche para computadora (1 pieza) 

viii. Mouse (1 pieza) 

ix. Paquetería antivirus (1 pieza) 

b) Apoyo 2. Para gastos de operación de su proyecto de investigación hasta por 
$15,000.00 (quince mil pesos 00/100 M.N.). 

Únicamente se considerarán los siguientes comprobantes de gastos: 

i. Insumos de laboratorio para el desarrollo del proyecto 

ii. Adquisición de equipo de laboratorio que no exceda un máximo del 40% del 
monto total del apoyo

[...]

Contratación de espacios para la publicación de artículos en revistas y 
periódicos con circulación certificada. 

vi. Impresión de material para la divulgación de los resultados del proyecto 

vii. Gastos para el registro de derechos de propiedad intelectual 

c) Apoyo 3. Para trámites de titulación hasta por $15,000.00 (quince mil pesos 00/100 
M.N.). 

Únicamente se considerarán los siguientes comprobantes de gastos: 

i. Revalidación de estudios 
ii. Derecho a examen de grado 

iii. Apostilla de documentos 

iv. Impresión de tesis 

v. Trámites de cédula profesional 

2. Apoyos complementarios para personas estudiantes de posgrado con discapacidad.